[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 426, DE 26 DE MARÇO DE 2008.

‘‘Autoriza a recomposição dos subsídios dos agentes políticos.”

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições,

DECRETA

Art. 1º Fica autorizada a Divisão de Pessoal a efetuar a recomposição dos subsídios dos agentes políticos (Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários) do município de Quitandinha em 8,99% (oito virgula noventa e nove por cento), referente ao INPC (Índice Nacional de Preço ao Consumidor), acumulado no período de janeiro de 2006 a fevereiro de 2008.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a partir de 01/03/2008, e revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 26 de março de 2008.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin